CÂMARA MUNICIPAL DE CASTRO
ESTADO DO PARANÁ

INDICAÇÃO Nº      113 /2015

Súmula: Indica a necessidade de um poço artesiano na
Localidade de Olho d' Água.

Senhor Presidente,

  Indico ao Excelentíssimo Prefeito Municipal, Reinaldo Cardoso,

necessidade de um poço artesiano na localidade de Olho d'Água, nesse Município.

JUSTIFICATIVA

  Moradores dessa localidade nos procuraram solicitando para que seja

implantado um poço artesiano nesta região, devido ao fato de não haver água encanada.

  Por ser a água um bem essencial, os moradores aguardam as providências

e que a reivindicação seja atendida.

Sala das Sessões da Câmara Municipal, em 02 de Junho de 2015.

(a)Aline Sleutjes Roberto
Vereadora